impugnari in opere cui titulus *Disertacion histórica sobre la Aparicion, etc.* Verum ut ipse Oquendo asserit expresse, (1) Bartolache tantummodo meruit impugnari propter quaedam ad nonnullas miraculi circumstantias pertinencia; quantum vero ad miraculosa Apparitionis substantiam, et illam admittit, et ingenue fatetur. Imo etiam, ut notat Tornel, (2) debitores sumus D. Josepho Ignatio Bartolache, eo quod novam inspectionem Imaginis a peritis pictoribus fieri curavit, propter quod iterum atque iterum sacra Imago supernaturalis dicta fuit a peritis, atque novo fulcimento Apparitio magis magisque firmata fuit.

89. Giron Fr. Joseph Tellez, Ordinis S. Francisci, (3) scripsit

*+ Apología en defensa de la milagrosa pintura de Nuestra Señora de Guadalupe de México, contra el Manifiesto satisfactorio y Opúsculo Guadalupano, que escribió y publicó el Dr. D. José Ignacio Bartolache en 1790.* Manuscriptum quod apud se habuit Beristain. (4)

90. Maneiro P. Joannes Aloysisius, Societatis Jesu, doctus, et pius, scripsit

*+ De vitiis aliquot Mexicanorum, aliorumque, qui sive virtute, sive litteris Mexici imprimis floruerunt.* Typ. ed. Bononiae anno 1791. Prae oculis habeo hoc opus. In eo, ubi de vita P. Joannis Francisci Lopez, qui Romanam ad Sedem missus fuit pro Guadalupensis Patronatus confirmatione, narrat, quae ille peregit ad B. M. V. de

(1) Disert. Hist. sobre la Aparicion, etc. tom. 2, cap. 7, § 11, n.º 590.

(2) *La Aparicion de Nuestra Señora de Guadalupe, etc.* tom. I. cap. 12.

(3) Beristain, Bibliot. art. Giron Fr. Josè Tellez.

(4) Beristain, art. Fr. Giron José Tellez,

Guadalupe Apparitionem comprobandam, quam et ipse Maneiro veram habet.

91. Conde y Oquendo D. Franciscus Xaverius, Doctor theologus, et Theologiae publicus Magister, et Canonicus Cathedralis Ecclesiae Angelopolitanae, (1) scripsit *Disertacion histórica sobre la Aparicion de la Portentosa Imagen de Maria Santísima de Guadalupe de México.* Ms. anno 1794: (2) deinde typ. edit. tom. 1, anno 1852, et tom. 2, anno 1853. Prae oculis habeo hoc opus, in quo invicte probatur veritas Apparitionum B. M. V. et ejus Imaginis de Guadalupe.

92. Alonzo D. Michael, Presbyter saecularis, scripsit *Himno y Devocion á Nuestra Señora de Guadalupe de México.* Typ. edit. Angelopoli. (3) Quo anno non exprimit Bibliographus.

93. Valdez Fr. Joseph Franciscus, Ordinis Sancti Francisci, scripsit

*Novem dierum deprecationem, et carmina hispana in honorem B. M. V. de Guadalupe.* Typ. ed. Quo anno non exprimit Bibliographus infra citatus; verum conjici potest quoniam auctor alia typ. edidit ab anno 1782 usque ad annum 1803. (4)